Постановление Администрации Сосновского муниципального района от 16.05.2023г. № 832
	О внесении изменений в программу «Повышение результативности деятельности органов местного самоуправления Сосновского муниципального района на 2022-2024 годы»

В соответствии с протоколом заседания экспертной комиссии по подведению итогов оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований Челябинской области и рассмотрению итогов опроса населения об эффективности деятельности руководителей органов местного самоуправления муниципальных образований Челябинской области, унитарных предприятий и учреждений, действующих на региональном и муниципальном уровнях, акционерных обществ, контрольный пакет акций которых находится в государственной собственности или в муниципальной собственности, осуществляющих оказание услуг населению муниципальных образований Челябинской области, с применением IT-технологий, администрация Сосновского муниципального района № 1 от 27 апреля 2023 года
             ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Сосновского муниципального района № 2660 от 30 декабря 2022 года «Об утверждении программы «Повышение результативности деятельности органов местного самоуправления Сосновского муниципального района на 2022-2024 годы», следующие изменения:
- приложение 1 изложить в следующей редакции (приложение).
2. Управлению муниципальной службы администрации Сосновского муниципального района (Шахова Т.Е.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Сосновского муниципального района  http://Сосновский74.рф и опубликовать настоящее постановление в газете «Сосновская нива».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы района, председателя Комитета по управлению имуществом и земельным отношениям Плюскову Н.Н.

Глава района

                  Е.Г.Ваганов
Приложение

к постановлению администрации Сосновского муниципального района

от ____________ № ____

Приложение 1
к программе
«Повышение результативности деятельности
органов местного самоуправления Сосновского
муниципального района на 2022-2024 годы»
Целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы
«Повышение результативности деятельности органов местного самоуправления Сосновского муниципального района
на 2022-2024 годы»
	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	2018 год
отчет
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	план
	отчет
	план
	отчет
	план
	план

	1.
	Количество респондентов
	единиц
	258
	400
	269
	450
	638
	500
	550

	2.
	Удовлетворенность организацией транспортного обслуживания
	процентов
	55,0
	63,0
	50,56
	63,0
	54,86
	64,0
	65,0

	3.
	Удовлетворенность качеством дорог
	процентов
	18,2
	28,0
	26,39
	28,0
	36,36
	29,0
	30,0

	4.
	Удовлетворенность уровнем организации водоснабжения (водоотведения)
	процентов
	42,0
	71,0
	53,16
	71,0
	48,75
	72,0
	73,0

	5.
	Удовлетворенность уровнем организации теплоснабжения
	процентов
	46,5
	64,0
	59,11
	64,0
	57,05
	65,0
	66,0

	6.
	Удовлетворенность уровнем организации электроснабжения
	процентов
	58,2
	65,0
	52,79
	65,0
	56,27
	66,0
	67,0

	7.
	Удовлетворенность уровнем организации газоснабжения
	процентов
	68,4
	72,0
	65,06
	72,0
	62,7
	73,0
	74,0

	8.
	Удовлетворенность качеством предоставления жилищно-коммунальных услуг
	процентов
	27,5
	53,0
	28,1
	53,0
	43,33
	54,0
	55,0

	9.
	Удовлетворенность состоянием внутридворовых территорий
	процентов
	30,8
	46,0
	32,34
	46,0
	37,93
	47,0
	48,0

	10.
	Удовлетворенность населения благоустройством территории
	процентов
	31,3
	55,0
	39,78
	55,0
	48,28
	56,0
	57,0

	11.
	Удовлетворенность деятельностью Главы Сосновского муниципального района
	процентов
	28,1
	59,0
	35,3
	59,0
	42,32
	60,0
	61,0

	12.
	Удовлетворенность деятельностью администрации Сосновского муниципального района
	процентов
	30,2
	59,0
	33,83
	59,0
	41,69
	60,0
	61,0

	13.
	Удовлетворенность деятельностью Собрания депутатов Сосновского муниципального района
	процентов
	26,7
	48,0
	25,65
	48,0
	34,48
	49,0
	50,0

	14
	Удовлетворенность деятельностью унитарных предприятий и учреждений, действующих на региональном и муниципальном уровнях, руководителей акционерских обществ, контрольный пакет которых находится в собственности Челябинской области или в муниципальной собственности, осуществляющих оказание услуг населению
	процентов
	23,8
	30,0
	21,19
	30,0
	27,59
	30,0
	30,0

	15.
	Средняя удовлетворенность населения эффективностью деятельности руководителей местного самоуправления, унитарных предприятий и учреждений
	процентов
	37,4
	54,8
	40,25
	54,8
	36,52
	55,8
	56,7